Item non quod dicitur. §. ii. j. §. in feudo. quod in regalibus dignitatibus quantum ad successiones servanda est consuetudo. quod est firmum tenendum meti. Et vide. xij. q. ij. cum devotissimam. et extra de voto. licet. et de suppl. negli. prela. c. gra. di. li. vj. et viij. q. i. moyses. cum ibi non. xc. vi. legimus. Quia frequens et frequentissima est mors dominorum et regum.

Item non quod iste tres dignitates sunt regales marchia ducatus et comitatus. Non hinc in §. capitanei rex. alter marine ibi dum dicitur. filij vel nepotes etc. quod exponit. ut in §. de here. ab ite. dese. §. cum filijs. Secundo non quod mortuis sine herede descendentes qui feudum possidebant retro reddunt feudum ad coheredes: et quidam dicunt usque ad quartum gradum. quidam usque ad septimum. quidam in infinitum beneficio investiture primi parentis respectu cuius omnes isti sunt descendentes. hoc tenet hinc Jac. de bel. sed contra tenet quod usque ad septimum gradum quoniam feudum revertitur ad iam derelictos. ar. C. de dona. l. si auia. et C. de secu. nup. l. in quibus. Alterius non mirabile verbum ibi per investituram patris. quod proprie loquendo illud quod in quando quod in feudis appellatur ius accrescendi magis proprie dicitur ius investiture primi parentis quod sic vel sic descendit. Et facit quod non. §. qui feu. da. poss. c. j. §. decedenti. in. q. vtrum frater fratri succedat in feudo. Alterius non quod consobrini vocantur hinc patruales. nam hoc est secundum communem usum loquendi et maxime rusticorum qui usus loquendi maxime attenditur in iure consuetudinario. Item oppo. ad filiius. c. q. glo. tenet quod agnati succedant omnibus usque ad septimum gradum. hodie in infinitum. hinc videtur falsum in collateralibus. ut. §. qui feu. da. pos. §. hoc quoque. So. pot saluari glo. sic. aut feudum de acquirente fecit transitum ad descendentes et eo: et tunc transit ad descendentes in infinitum. ut. §. si val. feu. pri. c. j. ubi est tex. notabilis. et etiam ad transuersales descendentes. Sed ad transuersales acquirentium regulariter non. ut. §. de grad. suc. in feu. §. si cum titij. et §. de natu. suc. feu. §. si. Aut de acquirente primordiali fecit transitum ad collaterales vel ex pacto vel ex alijs causis quibus potest. ut. §. de bene. fra. c. j. et tunc non progreditur ultra septimum gradum. ut. d. §. hoc quoque. Ja. de bel. Et hoc quando feudum vacat per mortem. Sed si per delictum dicitur. ut. §. si de feu. prouer. tue. c. si vasallus culpa. quod non. valde. quod possibile est quotidie accidere in successibus illustrium comitum et baronum qui ab imperatoribus habuerunt feudum tam sent quingenti anni quod mortuo ultimo comite sine herede succedunt quibus agnati etiam si centesimo sint gradu quod feudum est paternum. Et idem in regno seu regni successione dicitur quod quia si morietur tota domus regia et extaret vultus de sanguine antiquo: puta de domo borbone et non esset alius primus esto quod esset millesimo gradu: tamen iure sanguinis et perpetue consuetudinis succederet in regno francorum. Et hoc est inductum non obstante quod in alijs successibus post decimum gradum admittatur fiscus de iure communi: tamen in regno non potest succedere fiscus sed ipse sanguis qui perpetuus est. Sed si teneremus aliam opinionem deberemus dicere quod post septimum vacaret successio et sic pares regni deberent eligere novum regem. et istud verum quando consuetudo prouidet perpetuo gradu: sed secundum naturam meram feudorum secus. Jo. faso. in summa sua titulo qui succedant in feudum sic ait: sed queritur usque ad quem gradum extendatur successio feudi. Si dicitur est in successione de gradu quarto suabitur quod est actum. Si nihil est actum: distingue vtrum beneficium proueniat ad venientes ex latere: et tunc moderno tempore usque ad septimum gradum. Sed si ad descendentes et tunc siue sit antiquum siue novum vadit in infinitum. qui feuda dare possunt c. j. §. hoc quoque. Sed Ja. de ra. i. summa sua dicit quod etiam venientes ex latere succedunt hodie in infinitum. Sicut hodie gradus succedendi in empheotici ecclesiastica potest in infinitum extendi ad eadem qualitate hereditum. s. liberorum si hoc in pacto caueatur expresse: alias non. sed in feudo laycorum tacite intelligitur in infinitum. Et per Jo. an. in. c. i. p.

serua de probatio. et per eundem in Spe. i. ti. de locato. §. nunc aliqua in additionibus. et dixi in aucterita siquas rui nas. C. de sacrosan. ecclie. §. Alterius non quod hic dicitur fratres et postea addit ad consobrinos. ergo proprie loquendo si nomen fratris profertur sine adiuncto non comprehendit consobrinos. et ideo si statutum dicit quod frater excludat sororem non intelligitur quia frater consobrinos excludat sororem consobrinas. imo videtur casus omissus a statuto: et fuit quod latis trutinata in qua ego consului per parte ista: quidam alius consuluit per parte contraria et male.

Siduo frēs. Planus est iste. §. et non. quod plus operabile. Et poira super isto. §. colligit multa brocar. quod studio sus studeat per seipsum que satis grosse persequitur hic Ja. bel. et De. de cer. q. tanquam doctores boni antiqui multum delectantur in brocardis quoniam a principio fuit auctor dominus Py. de medicina in suo libello disputatorio. Et non in isto. §. quod hoc erant tres proutiones: sanguis: vobis: et rei tamen in nouo feudo non habet locum ius accrescendi nec ius successorium. et est ratio quia feudum respicit solummodo suum stipitem.

An maritus succedat uxori in beneficio. Rica.

in femina. Duidem ca. in tres pres.

Primo an maritus succedat uxori in feudo femineo. Secundo an filij. Tertio declaratio precedentium. secunda incipit ibi. et si ipsa. tertia ibi. in hoc dicitur. Casus. Admaritus uxori non succedit in feudo etiam femineo nisi specialiter sit investitus. filie etiam non succedunt matri et in eo feudo de rigore nisi specialiter sit dictum vel fuerint investite: sed de egrate bene succedunt hinc obtinet in capitaneis et maioribus et valuatoribus minoribus b. d. Sed nunquam filie succedunt in feudo: dicitur. ut. §. de beneficio fem. c. j. i. pri. et de non. suc. fue. i. pn. Et non hinc quod maritus succedat uxori de iure communi non extantibus proutibus: ut. C. vii. vir et vxor aucterica preterea. et. l. j. non tamen succedit in feudo ut hic. Quero quid est quod hinc dicitur cum feudum in totum dari non possit. ut. §. qualiter olim feudum alienari possit. c. j. §. donare. Et Quia illud quod pro alio in dote datur in totum alienatur. ut. ff. de colla. bonorum. l. dedit dote. ff. fam. ber. l. bopo. si ad elphus. quod in feudis est prohibetur. Respondeo istud est verum quando datur feudum in dote pro alta muliere: quod sapit donationem et liberalitatem. ut. l. si. §. j. ff. que in frau. cre. sed pro seipsa bene potest dare in dote. ut. §. de iuesti. qua titius accepit a sempromio: quod necessaria alienatio videtur. et quod est geminus fauor. s. eius et doris: que operatur id quod alias simplex fauor non posset. l. q. et fauia. §. si cum quis ibi gemina pietatis. ff. de li. ho. exi. quini. in mo. et reipublice. l. j. ff. sol. mar. C. dia de le. au. que res.

Item non ex toto alienatio quod in dote propria retinetur: ut. l. in rebus. de iu. do. §. Sed quero quid est quod littera dicit nisi maritus specialiter fuerit investitus? Rideo: iste est sentus quod si maritus fuit investitus de voluntate uxoris seu post mortem eius tanquam de proprio feudo: tunc succedat ex propria investitura. Secus vero si fuit investitus tanquam de re dotali vel parafrenali: quod tunc talis investitura soluto matrimonio careret nomine et effectu. ut. l. si ego. §. doris. de iure do. fm. De. de cer. et me. Tertio sume hoc argumentum a denominatione quod est validum in iure de rigore verborum. ut extra de conuer. in fide. c. fid.

Quarto ad quod equitas proualeat. ar. sumpro a denominatione. Item quod egras proualeat rigori. quod verum est si egras est a iure approbata. secus si est improbata. ut. ff. q. et a. q. l. prosperit. Item equitas legem extendit. ut no. C. de fur. l. si quis seruo per Accur. Adde legem trahi retro non est equum. ideo dicitur Jo. quod tunc non trahitur de similibus ad similia. ut no. per eum in. c. detestanda. de coce. prebe. li. vj. Et non in hoc

q^o statuta ciuitatū que loquuntur de lucro dotis nō hnt locū in feudalibus. Quero dicit statutu q^o vxore mortua i matrimonio sine liberis eius matrimonij vir lucretur totā dotē: nūquid per istud statutum corrigat. l. hac edictali. C. de secū. nup. Et videt q^o sic sicut corrigi per l. lombardo: q^o nulla sit distinctio. In cōtrariū videt q^o lex potestātē tollit sic dandī vt lucret: vnde vxor d^o curare ne lucret. vt no. ff. de verbo. obli. l. si ita quis §. ca. l. Ja. bu. dicit q^o nō permisso effectu nec modus vī pmissus. ergo vir non lucrabit nisi quatenus vir posset lucrari ex pacto. quod dicit vt plene dicit i. d. l. hac edicta li in lec. Quero vtrum vxor trāseat in potestātē viri? Rūdeo sic de iure lombardo t idē de iure ca. vt. xxxij. q. j. §. mulier. secus de iure romano nisi quo ad debitum carnis. vt no. C. de cōdi. i. i. l. si vxor. Et no. insti. ad ter. §. postea. r. C. de seruis fugi. l. si. r. adde q^o no. insti. de pa. po. in glo. ordinaria. nā etiā circa potestātē filiorum varia iura statuūt. nā alio iure vtūtur romani alio galli alio scilauī vt ibi etiā glo. singularis. Sed nūquid vxor nubēdo nō facta mēritō de dote itelligatur bona sua in dote dare? dicit q^o sic: si iteruenit traditio alia non: sic itelligit quod no. ff. de iure do. l. mulier bona. p. id etiā quod no. eo. ti. l. quid aut. Ex hoc apparet q^o nomina debitorum nō tradunt sed cedunt nūquā presumuntur in dote data. C. de pac. cō. l. si. C. d. re. pu. here. l. si. Alio aduertēdum sit q^o ibi instrumenta etiam simpliciter tradita vidētur in dote dari. vide i l. j. C. de do. r. in. l. cū cōstet. C. que res pigno. §